یک هفته پس از مذاکرات، تهران فعالیت‌های تأسیسات هسته‌ای UCF را به حالت تعلیق درمی‌آورد. اما چند روز پس از تعطیلی تأسیسات اصفهان بدون توجه به موافقت‌نامه پاریس، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با توجه به گزارش ۱۵ نوامبر مدیرکل، تشکیل جلسه داد و قطعنامه‌ای را در ۲۹ نوامبر ۲۰۰۴ (۸ آذر ۱۳۸۳) تصویب کرد که برخلاف انتظار ایرانی‌ها، بسیار انتقادی و ناامید کننده بود.

به هر طریق روند مذاکرات با سه کشور اروپایی تا تابستان سال ۱۳۸۴ به طول انجامید که حاصل آن، اجرای پروتکل الحاقی و تعلیق داوطلبانه همه فعالیت‌های هسته‌ای بود. این وضعیت در ایران غیرقابل قبول تلقی می‌شد.

با به پایان رسیدن مهلت شش ماهه، مجدداً این سیاست اعمال شد؛ چراکه طولانی شدن روند مذاکرات به دلیل آنکه ایران فعالیت‌های هسته‌ای‌اش را محدود کرده بود اما هنوز تحریم‌ها برداشته نشده بود، برای ایران بیش از طرف غربی ضرر داشت.

با توجه به رویکرد مقامات غربی و ایرانی به مذاکرات هسته‌ای، سرانجام در ۱۳ فروردین ۱۳۹۴ (۲ آوریل ۲۰۱۵) بیانیه لوزان، صادر شد. این بیانیه که شامل خلاصه‌ای از مجموع راه‌حل‌های تفاهم شده برای رسیدن به برنامه جامع اقدام مشترک، پیرامون برنامه هسته‌ای ایران تا ضرب الاجل ۱۰ تیر ۱۳۹۴ بود، مورد استقبال دولت انگلستان قرار گرفت. فیلیپ هاموند، وزیر خارجه وقت انگلستان در این زمینه گفت: «ما پیرامون پارامترهای اصلی توافق جامع درباره برنامه هسته

یک توافق جامع با این پارامترها اطمینان می‌دهد که برنامه هسته‌ای ایران، صلح‌آمیز خواهد بود» (Hammond, ۲۰۱۵).

### ۵-۳. سیاست خارجی بریتانیا در قبال برنامه هسته‌ای ایران در آستانه توافقنامه وین (برجام)

مذاکرات هسته‌ای بر اساس توافقنامه ژنو و بیانیه لوزان پیش رفت تا اینکه سرانجام پس از دو سال مذاکره، در ۲۳ تیر ۱۳۹۴ (۱۴ ژوئیه ۲۰۱۵) توافقنامه نهایی امضا شد. این توافقنامه نیز که به برجام شهرت یافت، مورد استقبال شدید دولت و ساختار حکومتی انگلستان در سطح خرد قرار گرفت؛ چراکه آنان بر این باور بودند که با این توافقنامه، بدون جنگ توانسته‌اند توانمندی هسته‌ای جمهوری اسلامی را محدود و تا حدود زیادی بی‌اثر نمایند و با این اقدام زمینه را برای اعمال سلطه در نظام بین‌الملل (مخصوصاً منطقه غرب آسیا) در سطح کلان فراهم‌تر نموده‌اند.

سرانجام، یک ماه بعد، یعنی در مرداد ماه ۱۳۹۴ سفارت انگلستان در تهران با حضور وزیر امور خارجه انگلستان بازگشایی شد که نشان از رضایت این کشور از نتیجه مذاکرات هسته‌ای داشت.

با توجه به آنکه مفاد توافقنامه برجام طبق خواسته طرف‌های غربی از جمله انگلستان نوشته شد، طبیعی بود که این کشورها از فرارسیدن روز اجرای برجام یعنی ۲۶ دی ۱۳۹۴ (۱۶ ژانویه ۲۰۱۶) ابراز خرسندی کنند. فیلیپ هاموند در روز اجرای برجام با تاریخی خواندن این روز بیان داشت: «آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای اعلام کرده است که ایرانی‌ها به تعهدات خود پایبند هستند. چند تن اورانیوم از ایران خارج شده است و هزاران سانتریفیوژ کنار گذاشته شده است. قلب راکتور اراک نیز خارج و در آن بتن ریخته شده است.